
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υλοποίηση προγράμματος «Απόλλων», κατ’ 
εφαρμογή της παρ.  10 του άρθρου 14Δ του 
ν.  3468/2006  - Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/92881/2704/30.8.2024 απόφασης 
της Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της προθεσμίας σύστασης Ενεργει-
ακής Κοινότητας Πολιτών (E.Κ.Π.) από τις Περι-
φέρειες για τη συμμετοχή τους στο πρόγραμμα 
«Απόλλων», της παρ.  6 του άρθρου 14Δ του 
ν. 3468/2006, σύμφωνα με την περ. ιδ’ της παρ. 10 
του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006» (Β’ 4975).

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/118289/3676 (1)

Υλοποίηση προγράμματος «Απόλλων», κατ’ 
εφαρμογή της παρ.  10 του άρθρου 14Δ του 
ν. 3468/2006 - Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/92881/2704/30.8.2024 απόφα-
σης της Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της προθεσμίας σύστασης Ενεργειακής 
Κοινότητας Πολιτών (E.Κ.Π.) από τις Περιφέρειες 
για τη συμμετοχή τους στο πρόγραμμα «Απόλλων», 
της παρ. 6 του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006, σύμ-
φωνα με την περ. ιδ’ της παρ. 10 του άρθρου 14Δ 
του ν. 3468/2006» (Β’ 4975).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 

από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 129), και ιδίως την περ. ιδ’ της παρ. 10 
του άρθρου 14Δ αυτού, όπως προστέθηκε με το άρθρο 
103 του ν. 5106/2024 (Α’ 63).

2. Τον ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπι-
ση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων της κλιματικής αλ-
λαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης υδάτων, β) της 
διαχείρισης και προστασίας των δασών, γ) της αστικής 
ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της καταπολέμησης 
της αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής ασφάλει-
ας και άλλες επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 63) και ιδίως τα 
άρθρα 103 και 104 αυτού. 

3. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-
γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της 
με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της 
διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατι-
κής πολιτικής Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη 
χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανε-
ώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 
2018/2001 και 2019/944 Ειδικότερες διατάξεις για τις 
ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 
περιβάλλοντος.» (Α’ 78).

4. Τον ν. 4513/2018 «Ενεργειακές Κοινότητες και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 9).

5. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2690/1999 
Α’ 45).

8. Την Οδηγία (ΕΕ) 2018/2001 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 2018, 
για την προώθηση της χρήσης ενέργειας από ανανεώσι-
μες πηγές (L 328/82).

9. Την Οδηγία (ΕΕ) 2019/944 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουνίου 2019 σχε-
τικά με τους κοινούς κανόνες για την εσωτερική αγορά 
ηλεκτρικής ενέργειας και την τροποποίηση της οδηγίας 
2012/27/ΕΕ (L 158/125).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6017

61337

31.10.2024 21:20:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61338 Τεύχος B’ 6017/31.10.2024

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 60).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

14. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/92881/2704/ 
30.8.2024 απόφαση της Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Παράταση της προθεσμίας σύστασης 
Ενεργειακής Κοινότητας Πολιτών (E.Κ.Π.) από τις Περι-
φέρειες για τη συμμετοχή τους στο πρόγραμμα «Απόλ-
λων», της παρ. 6 του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006, σύμ-
φωνα με την περ. ιδ’ της παρ. 10 του άρθρου 14Δ του 
ν. 3468/2006.» (Β’ 4975).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/114085/9295/ 
29.10.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: 
98Σ64653Π8-ΗΡ8).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός και Πεδίο Εφαρμογής

Με τις διατάξεις της παρούσας παρατείνονται οι προ-
θεσμίες που τίθενται με τις παρ. 6 και 7 του άρθρου  14Δ 
του ν. 3468/2006 (Α’ 129), όπως προστέθηκε με το άρ-
θρο 103 του ν. 5106/2024 (Α’ 63), κατ’ εξουσιοδότηση της 
περ. ιδ) της παρ. 10 του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006 
(Α’ 129) και αντικαθίσταται η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-
ΕΚ/92881/2704/30.8.2024 απόφαση της Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Παράταση της προθεσμί-
ας σύστασης Ενεργειακής Κοινότητας Πολιτών (E.Κ.Π.) 
από τις Περιφέρειες για τη συμμετοχή τους στο πρό-
γραμμα «Απόλλων», της παρ. 6 του άρθρου 14Δ του 
ν. 3468/2006, σύμφωνα με την περ. ιδ’ της παρ. 10 του 
άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006.» (Β’ 4975).

Άρθρο 2

Παράταση των προθεσμιών των παρ. 6 και 7 του άρ-
θρου 14Δ του ν. 3468/2006.

1. Παρατείνεται έως την Τρίτη 31 Δεκεμβρίου 2024, η 
προθεσμία της παρ. 6 του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006, 

εντός της οποίας οι κατά περίπτωση Περιφέρειες συστή-
νουν την εκάστοτε Ε.Κ.Π., άλλως αποκλείεται η συμμετο-
χή στο πρόγραμμα αυτών και των υπολοίπων ωφελού-
μενων ίδιας Περιφέρειας.

2. Παρατείνεται έως την Παρασκευή 28 Φεβρουαρί-
ου 2025, η προθεσμία της παρ. 7 του άρθρου 14Δ του 
ν.3468/2006, εντός της οποίας κάθε Ε.Κ.Π. συγκεντρώνει 
και αποστέλλει στον Φορέα Υλοποίησης:

α) Το σύνολο των ωφελούμενων που συμμετέχουν ως 
μέλη της,

β) το συνολικό πλήθος των προς συμψηφισμό παρο-
χών κατανάλωσης των μελών της,

γ) τις ετήσιες καταναλώσεις ηλεκτρικής ενέργειας των 
μελών της και τα προφίλ κατανάλωσης αυτών, για το 
έτος 2023.

Άρθρο 3 
Άλλες διατάξεις

1. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/92881/2704/30.8.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της προθεσμίας σύστασης Ενεργειακής Κοι-
νότητας Πολιτών (E.Κ.Π.) από τις Περιφέρειες για τη συμ-
μετοχή τους στο Πρόγραμμα «Απόλλων», της παρ. 6 του 
άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006, σύμφωνα με την περ. ιδ’ 
της παρ. 10 του άρθρου 14Δ του ν. 3468/2006.» (Β’ 4975) 
αντικαθίσταται από την παρούσα απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αναρτάται και είναι διαθέσιμη στο δικτυ-
ακό τόπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(https://ypen.gov.gr/).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 2133.3/77450/2024 (2)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-
σύχναστη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσί-
ας της Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας για το έτος 
2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61339Τεύχος B’ 6017/31.10.2024

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 

«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής» (Α’ 26), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/1978/2024/03-10-2024 αναφο-
ρά Λ/Χ Κεφαλληνίας, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
(με συνημμένο Πρακτικό).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό 
προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
2811.8/75732/2024/22-10-2024 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στον ακόλουθο, χαρακτη-
ρισμένο ως πολυσύχναστο, για το έτος 2025, παράλιο 
χώρο της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Κεφαλληνίας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025 

1 Παραλία «ΜΥΡΤΟΣ» Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
10:00-19:00 (ΙΟΥΝΙΟ ΚΑΙ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ)
10:00-20:00 (ΙΟΥΛΙΟ ΚΑΙ ΑΥΓΟΥΣΤΟ)

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61340 Τεύχος B’ 6017/31.10.2024

*02060173110240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


